Hz. Peygamber'in vefatından sonra yaşanan siyasî ayrışma itikadî anlamda bir

¹ Al-i İmran (3), 7; et-Tirmizî Ebû İsa Muhammed b. İsa b. Serve. *es-Sunen Mevsuatü's-Sunne Kutubu's-Sunne ve Şurûhuhu* içinde, Çağrı Yayınları, İstanbul 1413/1992, *Kader*. 1; Türcan, Galip, "Kelam Dilinin Kurgusal Niteliği", *İslami İlimler Dergisi*, Cilt: 4, Yıl: 4, Sayı: 1-2, Çorum 2009, 86, 87.

² el-Bağdâdî, Ebû Mansur Abdulkahir b. Tahir, *Usûlu'd-Dîn*, Dâru'l-Kutubi'l-İlmiyye, Beyrut 1981/1401, 307.

³ İbn Manzûr, Cemaleddin b. Muhammed Mukerrem, *Lisânu'l-Arab*, I-XV, Tahkik: Emin Muhammed Abdulvahhâb, Muhammed Sadık el-Ubeydî, Daru İhyâi't-Turasi'l-Arabi, Beyrut 1999, I, 264.

⁴ ez-Zemahşerî, Cârullah Ebu'l-Kasım Mahmud b. Ömer, *el-Keşşâf an Hakâiki't-Tenzil ve Uyûni'l-Ekâvil fi Vucûhi't-Te'vil*, I-IV, Matbaatu'l-İstikâme, Kahire 1953/1373, II, 473-474; Türcan, Galip, *Kelamda Kaynaklık Niteliği Bakımından Kitâb*, İlahiyât Yayınları, Ankara 2012, 233.

ayrışmayı da beraberinde getirmiş, akabinde ortaya çıkan her grup kendi görüşünün meşruiyetini ortaya koyabilmek için nasları te'vil etmiştir.⁵

İslam düşüncesinde Selefler dışında neredeyse her mezhep te'vilin gereği hususunda hemfikirdir. Nitekim aralarında yukarıda ifade edilen ayrışmaların yaşandığı Ehl-i Sünnet içerisinde güçlü bir konuma sahip olan Eş'arî (ö. 324/936) de kendi görüşlerini temellendirirken te'vile başvurmuştur. İşte Eş'arî'nin te'vil tutumu ve te'vile başvurma yöntemi, barındırdığı farklılıklar ile söz konusu farklılıkların nedeni bu çalışmanın konusunu oluşturmaktadır.